
鎌倉薫風における新型コロナウイルス感染症の集団感染収束について 

 

 

日頃より弊法人の運営にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

鎌倉薫風で発生した新型コロナウイルス感染症の集団感染については、大変ご心配をおか

けいたしました。 

2 月 4 日づけでお知らせした本件において、最終的に陽性判定が認められた方は計７名で

したが、幸いにもどなたも重症には至らず、厚生労働省が示す規定の療養期間を経て、適宜

復帰する予定となっています。 

濃厚接触者となっていた方についても、ほとんどの方が自宅待機・健康観察期間を終え、2

月 7 日から通所等を再開しています。新たな体調不良者等がいないことから、神奈川県クラ

スター対策班から今回の集団感染は収束したものと判断できるとの見解をいただいています。

鎌倉薫風のご利用者、関係事業所の皆様には大変なご不便をおかけしましたが、ご利用者の

自宅での待機・自粛にご協力いただけたことにより、大きな影響なく営業再開することがで

きました。誠にありがとうございました。 

県内においては、まん延防止等重点措置が適用中であり、感染拡大に予断を許さない状況

が続いておりますが、引き続き感染防止に努めてまいります。皆様のご理解と協力をお願い

申し上げます。 

 

 

２０２２年２月８日 

社会福祉法人ラファエル会 

理事長 兵藤 芳朗 

 


